
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova d'Asti.  Responsabile Procedimento: BARBERO DANIELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 

 

C O M U N E  D I  V I L L A N O V A  D 'A S T I 
CAP 14019 Provincia di Asti 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.82 

 
 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLO SCAVALCO D'ECCEDENZA DI DIPENDENTI 

COMUNALI INQUADRATI NELL'AREA DEGLI ISTRUTTORI PRESSO 
L'UNIONE DI COMUNI "MONFERRATO E PIANALTO ASTIGIANO" AI 
SENSI DELL'ART. 1, COMMA 557, LEGGE 311/2004. 

 
 
 
L’anno duemilaventiquattro, addì quattro, del mese di luglio alle ore 18:00 nella sala delle riunioni. 
 
Debitamente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 
1. PERETTI Roberto - Sindaco SINDACO SÌ 

2. ARESE Pier Giorgio - Vice Sindaco VICE SINDACO NO GIUST. 

3. GIUDICI Daniela - Assessore ASSESSORE SÌ 

4. MEINARDI Barbara - Assessore ASSESSORE SÌ 

5. SCARAMOZZINO Francesco - 
Assessore 

ASSESSORE SÌ 

 Totale Presenti: 4 

 Totale Assenti: 1 
 
 
Assiste alla seduta, il Segretario Comunale Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI. 

 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, PERETTI Roberto assume la presidenza e dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova d'Asti.  Responsabile Procedimento: BARBERO DANIELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Richiamato l’art.53 del D.Lgs. 165/2001; 
 
Vista l’istanza pervenuta dall’Unione di Comuni “Monferrato e Pianalto Astigiano” in data 
04/07/2024 prot. 40, ns. prot. 9496 del 04/07/2024, con la quale si richiede l’autorizzazione per il 
conferimento di un incarico extra orario relativo ad attività di progettazione, ai dipendenti Borello 
Andrea e Leta Sebastiano, inquadrati nell’Area degli Istruttori; 
 
Visto l’art. 1 comma 557 della Legge n. 311/2004 che recita testualmente: “I comuni con 
popolazione inferiore ai 25.000 abitanti, i consorzi tra enti locali gerenti servizi a rilevanza non 
industriale, le comunità montane e le unioni di comuni possono servirsi dell’attività lavorativa di 
dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni locali purché autorizzati dall’amministrazione di 
provenienza”; 
 
Accertato che l’attività su citata non risulta incompatibile con quelle lavorative svolte presso questo 
Ente, purché siano espletate compatibilmente con le esigenze di servizio; 
 
Richiamato il vigente regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi ed in particolare l’art. 16; 
 
Dato atto del consenso dei dipendenti interessati; 
 
Ritenuto di accogliere l’istanza; 
 
Assunto ai sensi dell’art.49 e 147 bis c.1 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267 il prescritto parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica, come allegato al presente atto;  
 
All’unanimità di voti espressi nei modi di legge 
 

DELIBERA 
 

1. DI AUTORIZZARE lo scavalco d’eccedenza, ai sensi art. 1, comma 557, legge n. 
311/2004, dei dipendenti dei Settori Tecnico 1 e Tecnico 2 Borello Andrea e Leta 
Sebastiano, inquadrati nell’Area degli Istruttori, fino al 31/12/2024; 
 

2. DI DARE ATTO che l’attività lavorativa si svolgerà extra orario di lavoro presso l’Unione 
di Comuni “Monferrato e Pianalto Astigiano” per un massimo di 10 ore settimanali ciascuno 
(nelle giornate richieste dall’Unione di Comuni “Monferrato e Pianalto Astigiano” al di 
fuori dell’orario ordinario di servizio dei dipendenti presso il Comune di Villanova d’Asti); 

 
3. DI DARE ATTO che la presente deliberazione è revocabile per motivi di servizio e non 

comporta aggravio di spesa al bilancio comunale. 
 

4. DI TRASMETTERE la presente all’Unione di Comuni “Monferrato e Pianalto Astigiano” 
e ai dipendenti interessati; 

 
5. DI DICHIARARE il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi 

dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova d'Asti.  Responsabile Procedimento: BARBERO DANIELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

 
PERETTI Roberto 

 
 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 
 

Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI 
 

 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
Villanova d'Asti, li 10/07/2024 IL SEGRETARIO COMUNALEDr. Pierangelo 

SCAGLIOTTI 


